
UCHWAŁA Nr  VI/35/11 
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA 

z dnia  5 kwietnia 2011 roku 
 
w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), i art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( 
tekst jednolity Dz. U z 2006r Nr 123 poz. 858 z późn. zm) 
 

 Rada Gminy i Miasta 
 uchwala, co następuje 

 
§1. Odmawia się zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków przedstawione przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągów w Izbicy Kujawskiej 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  
 
§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
         PRZEWODNICZĄCY RADY 
              Marian Lewandowski 
 
 
  
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr VI/35/11 
Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska 

       z dnia 5 kwietnia 2011 roku 
 
 Dnia 22.02.2011r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągów przedłożył Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Izbica Kujawska wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy i Miasta Izbica Kujawska na okres od 
4 maja 2011r. do 3 maja 2012r. 
   
 Na podstawie art. 24 ust. 4  ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków  Burmistrz Gminy i Miasta sprawdza czy taryfy zostały opracowane 
zgodnie z przepisami ustawy, oraz  weryfikuje koszty pod względem celowości ich ponoszenia.  
 W trakcie postępowania sprawdzającego Burmistrz ustalił, że: 
1. Wniosek został złożony 22 lutego 2011r. tj. w terminie 70 dni przed planowanym wejściem w 
życie nowych taryf. 
2. Zgodnie z wyżej cytowanym art. 24 ust.4 Burmistrz Gminy i Miasta dokonał weryfikacji 
kosztów o których mowa w art.20 ust. 4 punkt 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity Dz. U z 2006r Nr 123 
poz. 858 z późn. zm) 
W trakcie sprawdzania Burmistrz Gminy i Miasta ustalił że wniosek kierownika ZGKiW nie został 
opracowany zgodnie z przepisami prawa. Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 
2006 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosków o zatwierdzenie taryf oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Z 2006r, nr 
127 poz. 886) w paragrafie 5 jest zapis że taryfy, w zależności od ich rodzaju i struktury, dla 
poszczególnych grup odbiorców zawierają : 
1. Cenę za jeden m³, w rozliczeniach dokonywanych na podstawie odczytu wskazań wodomierza 
lub na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody;  
2. Stawkę odpłaty abonamentowej na odbiorcę : 
- w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub wskazania wodomierza 
mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej 
- w rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym 
- w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody 
- w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody. 
Kierownik ZGKiW we wniosku o zatwierdzenie taryf dokonał  ustalenia ceny za dostarczenie wody  
i ceny za odprowadzenie ścieków oraz odrębnie opłatę abonamentową. 
Przyjęcie tak ustalonej taryfy narusza konstrukcję paragrafu 5 Rozporządzenie Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosków o 
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz. U. Z 2006r, nr 127 poz. 886 ) 
W świetle  przepisów paragrafu 5 cytowanego Rozporządzenia taryfa zawiera cenę za 1m³ wody i 
cenę za 1 m³ ścieków w tym opłatę abonamentową. 
Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę o nie zatwierdzanie taryf przedstawionych przez kierownika 
ZGKiW. 
 
 
         PRZEWODNICZĄCY RADY 
              Marian Lewandowski 


